

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hội nghị phổ biến kiến thức nghiệp vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch

Thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05/02/2018 của Chính phủ, văn bản số 1322/BKHĐT-QLQH ngày 08/3/2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về triển khai thi hành Luật Quy hoạch;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 2596/SKHĐT-THQH ngày 10/7/2018 về việc đề xuất tổ chức hội nghị phổ biến kiến thức nghiệp vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch, UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị phổ biến kiến thức nghiệp vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

##### 1. Mục đích

UBND tỉnh tổ chức hội nghị phổ biến kiến thức nghiệp vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch để các đơn vị có cơ hội lắng nghe, thảo luận với các chuyên gia nhằm tiếp thu kiến thức, hiểu sâu những nội dung, quy định, hướng dẫn của Luật Quy hoạch nói chung và Quy hoạch tỉnh nói riêng, từ đó phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện đúng tiến độ theo yêu cầu.

##### 2. Nội dung

- Các nội dung chính của Luật Quy hoạch;
- Kế hoạch triển khai thực hiện Luật Quy hoạch;
- Hướng dẫn lập, thẩm định quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030;
- Giải đáp và trao đổi.

3. Thời gian: một ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 18 tháng 7 năm 2018  
(Thứ Tư)

4. Địa điểm: Hội trường tầng 1 - Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh Đồng Nai. Địa chỉ: Số 2, Nguyễn Văn Trị, Phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

#### II. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ:

1. Báo cáo viên: Dự kiến mời đại diện Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Vụ trưởng Vụ quản lý Quy hoạch Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2. Thành phần mời dự hội nghị:

- Cơ quan Đảng: Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; Đại diện Lãnh đạo và văn phòng Huyện ủy các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa (24 đại biểu).

- Hội Đồng Nhân dân tỉnh: Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh (5 đại biểu).

- Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ tịch và các Phó chủ tịch; Chánh và các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Lãnh đạo các phòng nghiệp vụ Văn phòng UBND tỉnh (15 đại biểu).

- Lãnh đạo các Sở ngành thuộc tỉnh; Lãnh đạo các phòng và cán bộ chuyên môn thuộc sở ngành có thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác triển khai Luật Quy hoạch (44 đại biểu).

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa; Lãnh đạo phòng Tài chính Kế hoạch và các phòng nghiệp vụ, các cán bộ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ liên quan đến công tác triển khai thực hiện Luật Quy hoạch (36 đại biểu).

- Các cơ quan báo, đài: Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai (6 đại biểu).

Tổng số lượng khách mời và cơ quan báo đài dự kiến: Khoảng 130 người.

### **III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

#### **1. Văn phòng UBND tỉnh:**

- Chuẩn bị hội trường, trang trí hội trường và các công tác hậu cần liên quan phục vụ Hội nghị.

- Kinh phí phục vụ hội nghị, vé máy bay khách mời Bộ Kế hoạch và Đầu tư (dự kiến 03 người).

- Cử người dẫn chương trình.

#### **2. Sở Kế hoạch và Đầu tư:**

- Liên hệ mời Báo cáo viên trình bày tại Hội nghị.

- Cử người ghi danh sách.

- Chuẩn bị tài liệu liên quan.

#### **3. Sở Tài chính:**

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh bố trí kinh phí tổ chức hội nghị và quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến kiến thức nghiệp vụ quy hoạch theo quy định của Luật Quy hoạch, đề nghị các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Các đơn vị có tên trong thành phần mời dự họp;
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Lưu: VT, TH, các phòng.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trần Văn Vĩnh**